Протокол № 15.1
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)
Дата и время проведения: 13 октября 2010 года 12  часов 00 минут.
Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Черненко Валентин Николаевич
Член Дисциплинарного комитета –  Слободчиков Сергей Николаевич

Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна
Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко Валентина Николаевича

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко В. Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н..

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка заседания
1. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Инвестстрой».
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., о возобновлении действия Свидетельства о допуске к видам работ ООО «Инвестстрой» (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №  0006.01-2010-2511033923-С-134).
РЕШИЛИ:
В связи с частичным устранением ООО «Инвестстрой» нарушений,  выявленных в ходе плановой проверки, решили:
1.Возобновить действие Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0006.01-2010-2511033923-С-134.
2.Так как в штате организации отсутствует специалист по теплоэнергетике Свидетельство о допуске № 0006.01-2010-2511033923-С-134 частично остается приостановленным (ограничено в действии) в отношении следующих видов работ:

18. УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

Срок приостановления действия Свидетельства о допуске в части указанных выше видов работ: с 13 октября 2010 года по 23 ноября 2010 года.
3. Вынести предписание об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
- установить срок устранения нарушений до 23 ноября 2010г.;
- в срок до 23 ноября 2010г. предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме, уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением Сведений о специалистах, соответствующих Требованиям к выдаче свидетельств о допуске НП СРО «АСП».
- в случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок Дисциплинарным комитетом будет направлена рекомендация в Совет НП СРО «АСП» о применении к ООО «Инвестстрой» меры дисциплинарного воздействия: прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»       ________________ В.Н.Черненко

Секретарь заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ С.Н.Слободчиков

Член

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ Н.Н. Линевич

PAGE
1